สถานการณ์ และแนวโน้มสังคมโลกพบว่า การเข้าสู่สังคมสูงวัยของโลกส่งผลต่อเศรษฐกิจ
และรูปแบบการดําเนินชีวิต ในปี 2558 ประชากรโลกมีจํานวน 7,349 ล้านคน และจะเพ่ิมเป็น 7,758
ล้านคนในปี 2563 ประมาณคร่ึงหน่ึงจะอาศัยอยู่ในทวีปเอเชีย นอกจากน้ี องค์การสหประชาชาติยัง
ได้ประเมินสถานการณ์ว่า ในช่วงปี 2544-2643 (ค.ศ. 2001 – 2100) จะเป็นศตวรรษแห่งผู้สูงอายุ
จากการเพ่ิมขึ้นของประชากรผู้สูงอายุ โดยสัดส่วนผู้สูงอายุเพ่ิมขึ้นจากร้อยละ 12.3 ในปี 2558 เป็น
ร้อยละ 13.8 ในปี 2563 ขณะที่วัยแรงงาน (อายุ 24 – 59 ปี) จะเพ่ิมขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 45.4
เป็นร้อยละ 45.7 ในช่วงเวลาเดียวกัน แต่หลังจากปี 2563